ล่าสุด ระหว่างการขอรับการสนับสนุนการสมัคร UNSC วาระปี ค.ศ. ๒๐๑๗ – ๒๐๑๘ (พ.ศ.๒๕๖๐ –
๒๕๖๑) ของไทย ผู้แทนของไทยได้พบกับผู้แทนฝ่ายตูวาลู ซึ่งฝ่ายตูวาลูแจ้งความประสงค์ขอรับการฝึกอบรม
ด้านการพัฒนาสินค้ามะพร้าวจากไทย ซึ่งทางกรมความร่วมมือได้ส่งข้อเสนอโครงการ Development on
Coconut Production and Technologies in Tuvalu ให้ฝ่ายตูวาลูพิจารณา และหากฝ่ายตูวาลูเห็นชอบ
ไทยจะมีหนังสือเพ่ือเชิญเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวต่อไป